



Vardhaman Education & Welfare Society's

Ahinsa Institute of Technology

Engineering / Polytechnic

DHULE ROAD, DONDAICHA, DIST. DHULE - 425408

www.ahinsainstituteoftechnology.in

Email - ahinsa.engineering@gmail.com & ahinsa.polytechnic@gmail.com

Survey No. 190/1A/1, 190/1A/2, Dhule Road, Dondaicha, Dist. Dhule.



Fees Approved by Fees Regulating Authority

(Courses : Computer Technology, Mechanical Engineering, Electrical Engineering, Artificial Intelligence & Machine Learning, Civil Engineering)

Fees Type	Fees (In Rupees)	Total Fees
Tution Fees	90,090/-	1,00,000/-
Development Fees	9,910/-	

शुल्क नियामक प्राधिकरण कडून निर्धारित केलेले शुल्क

शैक्षणिक वर्ष 2025-26

(कोर्सेस : कॉम्प्युटर टेक्नॉलॉजी, मेकॅनिकल इंजिनिअरींग, इलेक्ट्रीकल इंजिनिअरींग, आर्टीफीशीअल इंटेलिजन्स अॅण्ड मशिन लर्नींग, सिव्हील इंजिनिअरींग)

शुल्क प्रकार	शुल्क (रुपया मध्ये)	एकत्रित शुल्क
शैक्षणिक शुल्क (Tution Fees)	90,090/-	1,00,000/-
विकास शुल्क (Development Fees)	9,910/-	



Principal
Principal

Ahinsa Institute of Technology,
(B.Tech) Dondaicha



शुल्क नियामक प्राधिकरण

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था
(प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन), अधिनियम, २०१५

"शिक्षण-नव्हे व्यवसाय-ज्ञान यज्ञ"

३०५, शासकीय तंत्रनिकेतन इमारत,
४९, खेरवाडी, अली यावर जंग मार्ग,
वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१

ई-मेल: fra.govmh@gmail.com
संकेतस्थळ: www.mahafra.org

दूरध्वनी: ०२२-३१९८०३४८ / मोबाईल क्र.८८२८७८६२६४

शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या बैठकीचे इतिवृत्त

दिनांक : १६ मे, २०२५

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश आणि शुल्क विनियमन) अधिनियम, २०१५ च्या कलम ११ (२)(३)(४) अंतर्गत स्थापन केलेल्या शुल्क नियामक प्राधिकरणाची बैठक दि.१६ मे, २०२५ रोजी बैठक रुम क्र.३०५, शासकीय तंत्रनिकेतन इमारत, ४९ खेरवाडी, अली यावर जंग मार्ग, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५१ येथे संपन्न झाली.

खालील सदस्य उपस्थित/अनुपस्थित होते :

१	मा. न्यायाधीश विजय एल.आचलिया (निवृत्त) अध्यक्ष, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
२	डॉ.विजय वसंत खोले मुंबई विद्यापीठाचे माजी कुलगुरु, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
३	श्री.मनोज दामोदर चांडक सनदी लेखापाल सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	विडिओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे उपस्थित
४	श्री.नितीन बापुराव चव्हाण सनदी लेखापाल सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
५	श्री.रत्नाकर (शिरीष) फडतरे परिव्यय लेखापाल, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
६	श्री.अतुल दामोदर धारप परिव्यय लेखापाल, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
७	श्री.अॅड.धर्मेन्द्र दिलीप मिश्रा व्यावसायिक शिक्षणतज्ञ, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
८	संचालक, तंत्रशिक्षण, मुंबई पद्सिध्द सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
९	संचालक, उच्च शिक्षण (म.रा.) पद्सिध्द सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१०	आयुक्त वैद्यकीय शिक्षण (म.रा.) पद्सिध्द सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित

Handwritten signature

११	संचालक, आयुष (म.रा.) पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१२	महाराष्ट्र कृषी शिक्षण आणि संशोधन परिषदेचे सदस्य सचिव, पुणे आणि पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१३	श्री दिलीप सरदेसाई, भा.प्र.से. आयुक्त आणि सक्षम अधिकारी, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष अतिरिक्त कार्यभार म्हणून सदस्य सचिव, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित

विषय क्र.१ : दिनांक १५ मे २०२५ रोजी झालेल्या शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या बैठकीचे इतिवृत्त मंजूर करणेबाबत.

"चर्चा झाली.

दि.१५ मे २०२५ रोजीच्या बैठकीचे इतिवृत्त कायम करण्यात आले आणि मंजूर झाले".

विषय क्र.२: शैक्षणिक वर्ष २०२५-२०२६ साठी शुल्क मंजूरीच्या प्रस्तावांवर विचार करणे.
"चर्चा केली.

प्रस्तावांच्या समर्थनार्थ सादर केलेल्या प्रस्तावांची आणि कागदपत्रांची तपासणी केल्यानंतर खाली नमूद केलेल्या संस्था/महाविद्यालयांचे शुल्क खालीलप्रमाणे निश्चित करण्यात आले आहे.

Sr. No.	Institute Code	Institute Name	Course	Fees approved for the A.Y. 2025-2026 per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2025
106	EN3146	Jawahar Education Society's Annasaheb Chudaman Patil College of Engineering	ENGG	121000/-
			MBA	125000/-
107	EN1120	Jawaharlal Darda Institute of Engineering and Technology, Yavatmal	ENGG	91000/-
108	EN5173	SNJB's College of Engineering (Jain Gurukul), Neminagar, Chandwad (Nashik)	ENGG	113000/-
			MBA	82300/- (As demanded)
109	EN3185	Vivekanand Education Society's Institute of Technology	ENGG	151000/-
			ME	60000/-
			MCA	114000/-

[Handwritten Signature]

Sr. No.	Institute Code	Institute Name	Course	Fees approved for the A.Y. 2025-2026 per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2025
110	EN1182	Padmashri Dr.V.B.Kolte College of Engineering, Malkapur	ENGG	81000/-
			ME	85000/-
111	EN5182	Kalyani Charitable Trust, Late Gambhirrao Natuba Sapkal College of Engineering, Anjaneri, Nasik	ENGG	86500/-
			ME	102000/-
112	EN2114	Deogiri Institute of Engineering and Management Studies, Aurangabad	ENGG	101000/-
			ME	62500/-
			MBA	77500/-
113	EN6782	Sahakar Maharshi Shankarrao Mohite-Patil Institute of Technology and Research, Shankarnagar, Akluj	ENGG	65000/-
114	EN3175	M.G.M's College of Engineering and Technology, Kamothe, Navi Mumbai	ENGG	92000/-
			ME	69000/-
115	EN6267	Kolhapur Institute of Technology College of Engineering, Kolhapur	ENGG	97000/-
			ME	65000/- (As demanded)
116	EN1114	Sipna Shikshan Prasarak Mandal College of Engineering and Technology, Amravati	ENGG	107000/-
			ME	68000/-
			MBA	90000/-
117	EN6283	Annasaheb Dange College of Engineering and Technology, Ashta, Sangli	ENGG	118500/-
118	EN6632	Navsahyadri Education Society's Group of Institutions, Naigaon, Tal : Bhor, Dist : Pune	ENGG	90500/-

Sr. No.	Institute Code	Institute Name	Course	Fees approved for the A.Y. 2025-2026 per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2025
119	EN5418	Guru Gobind Singh College of Engineering & Research Centre, Nashik	ENGG	94000/-
120	EN6307	Dhole Patil Education Society, Dhole Patil College of Engineering, 1284, Ubale Nagar, Wagholi, Taluka – Haveli, Pune – 412 207	ENGG	117000/-
			MBA	57000/-
121	EN4134	Guru Nanak Institute of Engineering & Technology, Kalmeshwar, Nagpur	ENGG	60000/-
			ME	NUR
			MBA	65500/-
122	EN4196	Gurunanak Educational Society's Gurunanak Institute of Engineering and Management, Nagpur	ENGG	51500/-
			ME	NUR
123	EN5409	Rajiv Gandhi College of Engineering	ENGG	83500/-
124	EN5365	Vardhman Education & Welfare Society's Ahinsa Institute of Technology	ENGG	
			2023-24	85,000/- Adhoc Confirmed
			2024-25	85,000/- Confirmed
			2025-26	100000/-

सूचना:

१. महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश आणि शुल्क विनियमन) अधिनियम, २०१५,

अ) कलम २ या पोटकलम (छ) अन्वये "शुल्क" याचा अर्थ, शुल्क म्हणून निश्चित करण्यात आलेली रक्कम असा आहे आणि त्यामध्ये, शिकवणी शुल्क, ग्रंथालय शुल्क, जिमखाना शुल्क, परीक्षा शुल्क, विकास शुल्क अथवा कोणत्याही अभ्यासानुवर्ती किंवा सह-अभ्यासानुवर्ती कार्यक्रमांकरिता देय असलेली रक्कम, प्रयोगशाळा शुल्क, माहिती पुस्तिका शुल्क आणि विद्यार्थ्यांकडून गोळा केलेली, अन्य कोणतीही रक्कम म्हणजेच एखाद्या खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्थेत एखाद्या व्यावसायिक पाठयक्रमाला प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही उमेदवाराकडून, कोणत्याही प्रयोजनासाठी अशा संस्थेला देय असलेली रक्कम - मग ती कोणत्याही नावाने संबोधली जाणारी आणि कोणत्याही रीतीने स्वीकारलेली असो - यांचा समावेश होतो, परंतु त्यामध्ये कोणत्याही वैकल्पिक वसतिगृह-निवासव्यवस्था, भोजनालय आकार आणि विद्यार्थी विमा शुल्क यांचा समावेश होणार नाही.

आ) कलम २ या पोटकलम (ध) अन्वये "नफेखोरी" याचा अर्थ या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार मान्य केलेल्या शुल्कापेक्षा अधिक असेल अशी, प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्षपणे रोख वा वस्तुच्या स्वरूपात स्विकारलेली कोणतीही रक्कम, असा आहे.

इ) कलम १४ या पोटकलम (४) अन्वये प्रत्येक विनाअनुदानित संस्था, नियामक प्राधिकरणाने मान्यता दिलेले पाठयक्रमनिहाय शुल्क आपल्या सूचना फलकावर आणि आपल्या संकेतस्थळावर मराठी व इंग्रजीमध्ये प्रदर्शित करील. परंतु, भाषिक अल्पसंख्यांक संस्थांच्या बाबतीत, अशी संस्था ज्या अल्पसंख्यांक भाषेशी संबंधित असेल त्या अल्पसंख्यांक भाषेतही ते शुल्क प्रदर्शित करील आणि ते विद्यार्थी व संस्था यांच्यावर बंधनकारक असेल.

कलम १४ या पोटकलम (५) अन्वये कोणतीही संस्था, एखाद्या विद्यार्थ्यांकडून एका शैक्षणिक वर्षात एका वर्षाच्या शुल्कापेक्षा अधिक शुल्क वसूल करणार नाही आणि एखाद्या शैक्षणिक वर्षात एका वर्षापेक्षा अधिक वसूल केलेले शुल्क हे कॅपिटेशन फी असल्याचा अर्थ लावण्यात येईल आणि अशी संस्था तिच्याविरुद्ध कार्यवाही केली जाण्यास पात्र असेल.

कलम १४ या पोटकलम (६) अन्वये शुल्क नियामक प्राधिकरणाने मान्य केलेले व कळविलेले शुल्क, त्या शैक्षणिक वर्षात त्या विनाअनुदानित संस्थेत प्रवेश घेणा-या उमेदवाराच्या बाबतीत लागू असेल आणि त्यात, संबंधित संस्थेतील अशा विद्यार्थ्यांचा पाठयक्रम पूर्ण होईपर्यंत सुधारणा करण्यात येणार नाही.

Shankar

ई) कलम २० या पोटकलम (१) (क) (ख) (२) (३) (४) अन्वये (५) वारंवार उल्लंघन किंवा अनियमितता झाल्यास, संबंधित प्राधिकरणाकडे, अशा संस्थेच्या नावाची संलग्नता किंवा मान्यता काढून घेण्यासाठी शिफारस करण्यात येईल.

कलम २० या पोटकलम (६) अन्वये जेव्हा या अधिनियमाखालील किंवा त्याखाली केलेल्या नियमांखालील अपराध किंवा अनियमितता व्यवस्थापनाने केली असेल त्याबाबतीत, असा अपराध किंवा अनियमितता घडली त्यावेळी जिच्याकडे, व्यवस्थापनाचे कामकाज चालविण्यासाठी त्याचप्रमाणे व्यवस्थापनासाठी व्यवस्थापनाचा प्रभार होता आणि जी व्यवस्थापनाचे कामकाज चालविण्यास व्यवस्थापनास जबाबदार होती आणि त्या प्रयोजनासाठी व्यवस्थापनाने त्यांच्यामधून नामनिर्दिष्ट केलेली अशी प्रत्येक व्यक्ती, तसेच ते व्यवस्थापनदेखील अपराधाबद्दल दोषी असल्याचे मानण्यात येईल आणि त्याच्याविरुद्ध कारवाई करण्यात येईल व त्यानुसार त्याला शिक्षा करण्यात येईल.

परंतु, अपराध तिच्या नकळत घडला होता आणि असा अपराध घडून नये म्हणून तिने योग्य ती तत्परता दाखविली होती असे सिद्ध केल्यास, अशी कोणतीही व्यक्ती, या पोट-कलमात अंतर्भूत असलेल्या कोणत्याही गोष्टीमुळे शिक्षेस पात्र ठरणार नाही.

उ) शुल्क नियामक प्राधिकरणाने मंजूर केलेल्या शुल्कापेक्षा जास्त शुल्क आकारल्यास विद्यार्थी आणि त्यांचे पालक शुल्क नियामक प्राधिकरणाकडे संस्थेच्या विरोधात तक्रार करू शकतात. शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या तक्रार पोर्टलद्वारे असे तक्रार अर्ज ऑनलाइन दाखल केले जाऊ शकतात. शुल्क नियामक प्राधिकरणाकडे सहाय्यक कागदपत्रांसह लेखी तक्रार देखील केली जाऊ शकते.

ऊ) ज्या विनाअनुदानित संस्थांना शुल्क नियामक प्राधिकरणाने मंजूर केलेले हे शुल्क मान्य नसेल, तर ज्यांचे शुल्क प्राधिकरणाने निश्चित केले आहे अशा संस्था, प्राधिकरणाने मंजूर केलेले शुल्क कळविल्याच्या तारखेपासून १५ दिवसांच्या आत तपशीलवार कारणांसह प्राधिकरणाकडे पुनर्विलोकन अर्ज दाखल करू शकतात.

ए) संस्थेस पुनर्विलोकन अर्ज सादर करण्याआधी रु ५०,०००/- प्रति अभ्यासक्रम प्रक्रिया शुल्क भरणे आवश्यक आहे. अन्यथा सदर अर्ज नाकारण्यात येईल.

[Handwritten signature]

सदरील इतिवृत्त संबंधित संस्थांनी त्यांचे कार्यालयाचे संकेतस्थळावर तसेच सूचनाफलकावर प्रसिध्द करुन अनुपालन सादर करावे.उपरोक्त नमुद शुल्काबाबतची सविस्तर पावती (Headwise Receipt) संबंधितांना देण्यात यावी.

दिनांक : १६ मे, २०२५

ठिकाण : मुंबई

सुधीर
16/5/25
दिलीप सरदेसाई, भा.प्र.से.
आयुक्त आणि सक्षम अधिकारी,
राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा
कक्ष अतिरिक्त कार्यभार म्हणून
सदस्य सचिव,
शुल्क नियामक प्राधिकरण
महाराष्ट्र राज्य



FEES REGULATING AUTHORITY

Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions
(Regulation of Admissions and Fees)

"शिक्षण-नव्वेव्यवसाय -ज्ञान यज्ञ"

Govt. Polytechnic Building, 305,
3rd Floor, 49, Kherwadi, Bandra (E),
Mumbai - 400 051.

E-mail: fra.govmh@gmail.com
Web: mahafra.org
Mob. No. : 8828786264

(Part-I)

Minutes of Meeting of Authority

Dt. 18/07/2025

The Meeting of the Fees Regulating Authority (constituted under section 11(2)(3)(4) of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015 held on **18th July, 2025** in the Conference Hall, Room No. 305, Government Polytechnic Building, 49 Kherwadi, Ali Yawar Jung Marg, Bandra (E), Mumbai – 400 051.

The following were present/absent:

1.	Hon'ble Justice V. L. Achliya (Retd.), Chairperson of Fees Regulating Authority	:	Present.
2.	Dr. Vijay Vasant Khole, Ex-Vice Chancellor, Mumbai University, Member of Fees Regulating Authority	:	Not Present.
3.	Shri. Manoj Damodar Chandak, Chartered Accountant, Member of Fees Regulating Authority	:	Present.
4.	Shri. Nitin Bapurao Chavan, Chartered Accountant, Member of Fees Regulating Authority	:	Present.
5.	Shri. Ratnakar (Shirish) Phadtare, Cost Accountant, Member of Fees Regulating Authority	:	Present through video conference.
6.	Shri. Atul Damodar Dharap, Cost Accountant, Member of Fees Regulating Authority	:	Absent. Presence is dispensed with
7.	Shri. Adv. Dharmendra Dilip Mishra, Professional Educationist, Member of Fees Regulating Authority	:	Present.
8.	The Director, Technical Education, Mumbai, Ex-Officio Member of Fees Regulating Authority.	:	Absent.
9.	The Director Higher Education, (M.S), Ex-Officio Member of Fees Regulating Authority.	:	Absent.
10.	Commissioner Medical Education (M.S) , Ex-Officio Member of Fees Regulating Authority representative Dr. Sunil Lilani O.S.D, Directorate of Medical Education & Research.	:	Present.

20

11.	The Director, Directorate of AYUSH, Maharashtra State, Ex-Officio Member of Fees Regulating Authority	:	Absent.
12.	The Member Secretary of the Maharashtra Council of Agriculture Education and Research , Pune , Ex-Officio Member of Fees Regulating Authority.	:	Absent.
13.	Dr. Arjun Chikhale I.A.S, Member Secretary of Fees Regulating Authority.	:	Present.

Item No.1: To confirm the minutes of the meeting dated 17th July, 2025 of Fees Regulating Authority.

"Discussed.

The minutes of the meeting dated 17th July, 2025 are confirmed and approved".

Item No.3: To fix adhoc fee for the various courses run by Unaided Private Professional Educational Institutions in the academic year 2025-2026.

"Discussed.

After due deliberation, the Authority has decided to fix the maximum adhoc fees to be charged by the Unaided Private Professional Educational Institutions in respect of courses started from the academic year 2025-2026 as under:

(A) Higher & Technical Courses:

Sr. No.	Course	Adhoc Fees Per student
1	Master of Engineering (M.Engg.)	1,00,000/-
2	Bachelor of Engineering (B.Engg.)	95,000/-
3	Master of Management Studies (M.M.S)/ Master of Business Administration (M.B.A)	1,00,000/-
4	Master of Computer Application (M.C.A)	90,000/-
5	Master of Pharmacy (M. Pharm)	1,20,000/-
6	Bachelor of Pharmacy (B.Pharm)	85,000/-
7	Pharm D	90,000/-
8	Master of Architecture (M.Arch)	1,15,000/-
9	Bachelor of Architecture (B.Arch)	1,10,000/-
10	Master of Hotel Management and Catering Technology (M.HMCT)	90,000/-
11	Bachelor of Hotel Management and Catering Technology (B.HMCT)	80,000/-

Sr. No.	Course	Adhoc Fees Per student
12	Applied Arts	90,000/-
13	Bachelor of Law - 3 Years (L.L.B.- III)	35,000/-
14	Bachelor of Law - 5 Years (L.L.B.- V)	32,000/-
15	Bachelor of Design (B.Des.)	80,000/-

(B) Health & Science Courses:

Sr. No.	Course	Adhoc Fees Per student
1	Doctor of Medicine (M.D.) Master of Surgery (M.S.)	10,50,000/-
2	Bachelor of Medicine/ Bachelor of Surgery (M.B.B.S)	8,50,000/-
3	Master of Dental Surgery (PG-Dental/ M.D.S)	4,25,000/-
4	Bachelor of Dental Surgery (B.D.S)	3,25,000/-
5	Master of Ayurved Medicine and Surgery (PG- Ayurved)	1,90,000/-
6	Bachelor of Ayurved Medicine and Surgery (B.A.M.S)	1,85,000/-
7	Master of Homeopathy Medicine and Surgery (PG- Homeopathy)	1,10,000/-
8	Bachelor of Homeopathy Medicine and Surgery (B.H.M.S)	90,000/-
9	Master of Physiotherapy (M.PTH.)	1,35,000/-
10	Bachelor of Physiotherapy (B.PTH.)	1,00,000/-
11	Master of Occupational Therapy	95,000/-
12	Bachelor of Occupational Therapy	85,000/-
13	Master of Unani Medicine and Surgery (PG- Unani)	1,25,000/-

Sr. No.	Course	Adhoc Fees Per student
14	Bachelor of Unani Medicine and Surgery (B.U.M.S)	1,00,000/-
15	Master of Science in Nursing (M.Sc. Nursing)	95,000/-
16	Bachelor of Science in Nursing (B.Sc. Nursing)	80,000/-
17	Post Basic Science in Nursing (P.B..Sc. Nursing)	80,000/-

C) Agriculture Courses:

Sr. No.	Course	Adhoc Fees Per student
1	Agriculture Business Management (B.A.B.M.)	70,000/-
2	B. Tech Bio-Technology (B.I.O.T.)	90,000/-
3	B.Sc. (Hons) Agriculture (B.Sc.A.)	75,000/-
4	B.Sc. (Hons) Horticulture (B.S.C.H.)	80,000/-
5	B. Tech. (Agricultural Engineering) (B.Tech.Agri.)	80,000/-
6	B. Tech. (Food Technology), (FOODT)	85,000/-

Note :

1. The Ad-hoc fees as declared above shall be applicable to respective new courses started by the Unaided Institutions from the academic year 2025-2026.
2. The Ad-hoc fees to be charged to students admitted in the academic year 2025-2026 by the newly started courses/colleges shall be the maximum fees to be charged by the institutions.
3. The Ad-hoc fees to be charged to students subject to the finalization of fees by the Fees Regulating Authority in respect of such course or courses.

4. If the fees determined and finally approved by the Authority found to be less than the Ad-hoc fees charged and collected by the Institute then the difference in the amount of fees to be refunded to such students by the Institute.
5. If the fees determined and finally approved by the Authority found to be more than the Ad-hoc fees charged and collected from the students then the Institute will be entitled to claim the difference in the amount from such students subject to such order to be passed by the Authority.
6. The Institution shall be under obligation to submit the online proposal with the requisite documents as provided u/s. 14(1)(a) of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015, to approve the fees charged as Ad-hoc fees and further to approve the fees for the academic year 2026-2027 or 2027-2028 as the case may be.
7. No Institution shall charge the fees in any form over and above the Ad-hoc fees declared by the Fees Regulating Authority".

Date: 18th July, 2025

Place: Mumbai


(Dr. Arjun Chikhale , I.A.S)
Member Secretary
Fees Regulating Authority
State of Maharashtra